
0657/2023/KS_OddUR/1020

darovací smlouva
uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník" a „Smlouva"), mezi smluvními stranami:

Louda Auto a.s.
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 

(dále jen „Dárce")

č. p. 166, 290 01 Choťánky
Pavlem Loudou, předsedou představenstva
46358714
CZ699002678
5688506001/5500

Městská část Praha 14
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 - Černý Most
zastoupená: Jiřím Zajacem, starostou
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312
bankovní spojení: 19-9800050998/6000

(dále jen „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný společně dále jako „Smluvní strany")

uzavřely mze uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu:

Preambule

Dárce na pozemcích pare. č. 1288/1, 1288/78, 1288/82, 1288/84, 1288/143, 1288/145, 1292/3, vše k. 
ú. Hloubětín, dlouhodobě provozuje autosalon se servisním zázemím a venkovní prodejní plochou. 
V současné době přichází s novým investičním záměrem v téže lokalitě, který by měl spočívat v rozšíření 
a úpravách uspořádání stávajícího provozu (dále jen „Záměr"). Dárce vnímá potřebu vyvažovat svůj 
soukromý Záměr a zájmy veřejné, které hájí Obdarovaný, proto se Dárce rozhodl poskytnout 
Obdarovanému finanční dar na využití pro veřejně prospěšné účely.

I. Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí jednorázového peněžního daru ve výši 1.000.000 Kč 
(slovy: jeden milion korun českých) Obdarovanému (dále jen „Dar").

1.2 Účelem Daru je podpora školských zařízení zřizovaných Obdarovaným, a to zejména ve formě 
příspěvku na účast žáků na školním lyžařském výcviku.

1.3 Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá a zavazuje se ho použít pouze pro účel uvedený 
v předchozím odstavci.

1.4 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Daru a že mu není známa žádná skutečnost, která 
by bránila jeho převodu Obdarovanému.

II. Práva a povinnosti Smluvních stran

2.1 Dárce se zavazuje převést Dar bezhotovostním převodem na bankovní účet Obdarovaného 
uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů od uzavření Smlouvy.

1/2



0657/2023/KS_OddUR/1020

2.2 Obdarovaný nabývá vlastnické právo k Daru dnem jeho připsání na bankovní účet uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Tímto dnem přecházejí na Obdarovaného práva a povinnosti s Darem 
spojená.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Obdarovaný.

3.2 Tato Smlouva je veřejně přístupnou informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a její ustanovení Smluvní strany nepovažují 
za součást obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.

3.3 Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

3.4 Tato Smlouva může být doplňována či měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma Smluvními stranami.

3.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden (1) 
obdrží Dárce a dva (2) Obdarovaný.

3.6 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou městské části Praha 14 usnesením č. 793/RMČ/2023 
ze dne 18. 12. 2023.

3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Dárce:

Pavel Louda, předseda představenstva

Obdarovaný:

V  
1 1 -12- 2023

Městská žáfst Praha 14
Jiří Zajac, starosta

2/2


